
 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      1 

 
 

 
                          

 
 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Bob Van den Eijnden, Nathalie Cuylaerts, Bert Vangenechten, Peter 
Janssens, Schepenen 
Nina De Vrij, Algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd: Karl Geens, 2e schepen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

 
 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
 
Secretariaat 

Betreft: CBS/2022/787 - Rekenhof. Wetgeving mandatenlijsten en vermogensaangiften periode 
2021.   
Gelet op de bijzondere en gewone wet van 2 mei 1995 inzake de verplichting tot indiening van 
een mandatenlijst en een vermogensaangifte; 
Gelet op de bijzondere wet d.d. 14 oktober 2018 tot wijziging van de bijzondere wetgeving 
inzake mandatenlijst en vermogensaangifte wat de transparantie over de vergoedingen, de 
uitbreiding naar overheidsbestuurders, de elektronische indiening en de controle betreft; 
Gehoord de waarnemend algemeen directeur, die herinnert aan de door de wet opgelegde 
verplichtingen inzake indiening van een mandatenlijst en in voorkomend geval van een 
vermogensaangifte, met name dat tussen 1 juli en 30 september 2021 een mandatenlijst moet 
worden ingediend die alle mandaten, ambten en beroep vermeldt die in het voorafgaande jaar 
werden uitgeoefend; dat een vermogensaangifte enkel bij een bepaalde gebeurtenis – bij iedere 
aanvang, stopzetting of hernieuwing van een aangifteplichtig mandaat of ambt – moet worden 
ingediend en dit ook binnen de periode van 1 juli tot 30 september; 
Overwegende dat de aangiftes digitaal dienen ingediend te worden via de toepassing Regimand 
(www.rekenhof.be -> Mandaten); 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Kennis te nemen van de door de algemeen directeur verstrekte informatie inzake de verplichting 
tot het indienen van een mandatenlijst en in voorkomend geval van een vermogensaangifte. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1255 - Verslag IOK Afvalbeheer d.d. 17 mei 2022. Kennisname.   
Kennis wordt genomen van het verslag van de Algemene Vergadering van IOK Afvalbeheer d.d. 
17 mei 2022. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1271 - Kerkfabriek Sint-Willibrordus. Notulen kerkraad d.d. 15/6/2022. 
Kennisname.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het schrijven vanwege Kerkfabriek Sint-Willibrordus Rijkevorsel waarbij een afschrift 
wordt overgemaakt van de notulen van de Kerkraad d.d. 15 juni 2022 met volgende 
onderwerpen: 

1. Kerststallen tentoonstelling 

NOTULEN - college van burgemeester en schepenen - zitting van 27 juni 2022 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      2 

 
 

2. Concert Lisa Del Bo 
3. Geluid en schermen 
4. Budget 2023 
5. Grond Bavelstraat 
6. Afstand pacht 
7. Erfpacht chiro 
8. Erfpacht Kapelberg aan gemeente 
9. Varia 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en de werking van de 
erkende erediensten, zoals gewijzigd bij decreet van 6 juli 2012; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Kennis wordt genomen van de notulen van de kerkraad Sint-Willibrordus d.d. 15 juni 2022. 
 Het College, 
Technische  dienst  

Betreft: CBS/2022/1238 - Afvalophaling IOK Sint-Jozef Kermis. Goedkeuring.   
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het evaluatieverslag van de kermissen d.d. 3 december 2021; 
Overwegende dat een betere afstemming met IOK Afvalophaling voor de afvalophaling op vrijdag 
tijdens Sint-Jozef kermis nodig is; 
Gelet op het overleg met de dienst vrije tijd en dienst mobiliteit; 
Overwegende dat IOK Afvalophaling voorkeur geeft om door de kermiszone te rijden wanneer de 
kermis gesloten is; dat dit andere jaren goed verlopen is; dat dit ook afhangt van de 
verkeerssignalisatie (uitgezonderd diensten, plaatselijk verkeer,...); 
Overwegende dat het tijdelijk politiereglement voor de kermis van Sint-Jozef werd goedgekeurd 
d.d. 20 juni 2022; dat de kermiszone gesignaleerd wordt door nadarbarelen met verkeersbord C3 
zonder onderbord; 
Overwegende dat vanuit de diensten geopteerd wordt om de vuilniswagen niet door de 
kermiszone te laten rijden; dat vier centrale verzamelpunten aangeduid worden waar bewoners 
van de kermiszone hun afval kunnen plaatsen; dat de bewoners hiervoor worden aangeschreven; 
Overwegende dat de nadarbarelen met verkeersbord C3 zonder onderbord als verzamelpunt 
worden aangeduid zoals op voorliggend plan; 
Overwegende dat er twee afvalophalingen gepland zijn tijdens de kermisperiode, nl. vrijdag 22 
juli 2022 (gft en pmd) en vrijdag 29 juli 2022 (restafval); dat bewoners van de kermiszone voor 
beide ophalingen verwezen worden naar de centrale verzamelpunten; 
Overwegende dat aan IOK Afvalophaling gevraagd wordt om de ophaling voor 10u te voorzien; 
Overwegende dat dit geëvalueerd zal worden tijdens de evaluatie van de kermissen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.: Het college van burgemeester en schepenen gaat akkoord met de voorgestelde 
verzamelpunten waar bewoners van de kermiszone hun afvalcontainers kunnen plaatsen op 
vrijdag 22 juli en vrijdag 29 juli 2022; 
Art. 2.: Het college van burgemeester en schepenen geeft opdracht aan de technische dienst om 
de bewoners van de kermiszone aan te schrijven. 
Art. 3.: Het college van burgemeester en schepenen geeft opdracht aan de technische dienst om 
IOK Afvalophaling op de hoogte te brengen van deze beslissing. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1267 - Molenstraat. Kennisname verslag werfvergadering d.d. 16 juni 2022.   
Kennis wordt genomen van het schrijven van studiebureau Schillebeeckx houdende het verslag 
van de vergadering d.d. 16 juni 2022 m.b.t. de wegenwerken in Molenstraat. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1268 - Oude Goorstraat. Kennisname verslag werfvergadering d.d. 16 juni 
2022.   



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      3 

 
 

Kennis wordt genomen van het schrijven van studiebureau Schillebeeckx houdende het verslag 
van de vergadering d.d. 16 juni 2022 m.b.t. de wegenwerken in Oude Goorstraat. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1269 - Molenstraat. Kennisname verslag veiligheidscoördinator d.d. 17 juni 
2022.   
Kennis wordt genomen van het schrijven vanwege veiligheidscoördinator Xenadvies houdende 
het verslag van de coördinatievergadering d.d. 17 juni 2022 m.b.t. de wegenwerken in 
Molenstraat. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1270 - Oude Goorstraat. Kennisname verslag veiligheidscoördinator d.d. 17 
juni.   
Kennis wordt genomen van het schrijven vanwege veiligheidscoördinator Xenadvies houdende 
het verslag van de coördinatievergadering d.d. 17 juni 2022 m.b.t. de wegenwerken in Oude 
Goorstraat. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1286 - Verslag overleg Aquafin-Rijkevorsel d.d. 3 juni 2022. Kennisname.   
Kennis wordt genomen van het verslag van het overleg tussen Aquafin en Rijkevorsel d.d. 3 juni 
2022. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1289 - Molenstraat 98. Aanvraag bermverharding in grasdals.   
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de aanvraag van Van Leuven, Molenstraat 98, voor de aanleg van een bermverharding in 
grasdals; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.-  Het college verleent een precaire toelating voor de aanleg van een bermverharding in 
grastegels ter hoogte van Molenstraat 98. De toelating vervalt als er binnen een termijn van 
twee jaar geen gebruik van wordt gemaakt. 
Art.2.- De houder van de toelating dient liggingsplannen op te vragen van de verschillende 
nutsleidingen via KLIP (afhankelijk van de impact van de werken). 
Alle info vindt u op https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-
diensten/kabel-en-leidinginformatieportaal-klip . 
Art.3.- De houder van de toelating staat in voor de coördinatie met de nutsmaatschappijen 
(afhankelijk van de impact van de werken). 
Art.4.- De houder van de toelating dient de nodige signalisatievergunningen aan te vragen, ten 
laatste 20 dagen voor de aanvang van de werken (afhankelijk van de impact van de werken). Dat 
kan via https://www.rijkevorsel.be/leven-en-welzijn/verkeer-en-mobiliteit/inname-openbaar-
domein 
Art.5.- Het onderhoud van de bermverharding gebeurt door of ten laste van en onder 
aansprakelijkheid van de houder van de toelating.  
Art.6.- De houder van de toelating dient verplicht een pesticidenvrij beheer en onderhoud toe te 
passen in het kader van het decreet houdende vermindering van het gebruik van 
bestrijdingsmiddelen door openbare diensten in het Vlaamse Gewest d.d. 21 december 2001. 
Art.7.- De houder van de toelating moet ook de nodige maatregelen nemen om te voorkomen 
dat de bermverharding bij de uitvoering van de normale onderhouds- en herstellingswerken door 
het gemeentebestuur aan de baangracht of de berm, zou beschadigd worden. 
Art.8.- De werken worden uitgevoerd volgens de regels van de kunst en van deugdelijke bouw. 
Art.9.- Alle gebruikte materialen zijn BENOR gekeurd. 
Art.10.- De verharding wordt uitgevoerd in opbreekbaar en waterdoorlatend materiaal, zijnde 
vlakke grastegels in beton (met afmeting 60x40x12cm) of gerecycleerd kunststof (met Copro 
keuring, gebruiksklasse A) op een straatlaag (3cm) en op een fundering van steenslag type II 

https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-diensten/kabel-en-leidinginformatieportaal-klip
https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-diensten/kabel-en-leidinginformatieportaal-klip
https://www.rijkevorsel.be/leven-en-welzijn/verkeer-en-mobiliteit/inname-openbaar-domein
https://www.rijkevorsel.be/leven-en-welzijn/verkeer-en-mobiliteit/inname-openbaar-domein


 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      4 

 
 

(minimaal 25cm dik). Deze tegels worden opgevuld met teelaarde en ingezaaid met een 
grasmengsel of ze worden opgevuld met een natuursteenslag. 
Art.11.- De dwarshelling van de berm wordt aangelegd onder een hellingspercentage van 2,0%. 
Bij aanwezigheid van baangrachten of wadi helt de berm 5% af richting gracht of wadi; 
Art.12.- De houder van de toelating is verantwoordelijk bij gebeurlijke ongevallen waarbij de 
natuursteenslag aan de basis ligt van het ongeval. 
Art.13.- Alle andere toekomstige werkzaamheden op het openbaar domein dienen via een aparte 
aanvraag ingediend te worden. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1335 - Parochiezaal Sint-Jozef. Verzoek plaatsbezoek.   
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het verzoek van dhr. Jeroen Ooms om een plaatsbezoek te organiseren in de 
parochiezaal in Sint-Jozef om de staat het gebouw te bekijken; 
Overwegende dat de gemeente momenteel geen eigenaar is van de parochiezaal; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: - Dit plaatsbezoek kan niet worden georganiseerd, aangezien er geen juridische 
grond is op basis waarvan de gemeente over enig recht beschikt m.b.t. de parochiezaal in Sint-
Jozef. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1365 - Gemeentebos. Problematiek sluikstort.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat bij warmere temperaturen regelmatig sluikstort terug te vinden is in het 
gemeentebos aan de vijver; dat er aan de randen van het gemeentebos voldoende vuilnisbakken 
aanwezig zijn; 
Gelet op de beheersovereenkomst met ANB; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Aan de technische dienst wordt opdracht gegeven tot de plaatsing van een afvalton aan 
de vijver in het gemeentebos. Deze afvalton wordt bij hoge temperaturen op vrijdag en op 
maandag geledigd. 
Art. 2.- ANB wordt in kennis gesteld van deze beslissing. 
Art. 3.- Een overleg wordt spoedig ingepland met ANB, politie Noorderkempen, TD en 
afgevaardigden van het college van burgemeester en schepenen rond deze problematiek. 
 Het College, 
Facilitair beheer 

Betreft: CBS/2022/1225 - Behoeftestudie patrimonium verenigingen. Goedkeuring projectfiche 
en uitvoering.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de doelstellingen opgenomen in het meerjarenplan 2020-2025, in het bijzonder 
beleidsdoelstelling grond en actieplan gebouwen; 
Overwegende dat het bestuur streeft naar kwaliteitsvol ruimtebeleid, een degelijke 
infrastructuur en het uitbouwen van een kwaliteitsvol gebouwenpatrimonium; 
Gelet op de vraag van verenigingen en inwoners naar betere beleving, sport- en 
recreatiemogelijkheden, mogelijkheden voor cultuur en jeugd; 
Overwegende dat hiervoor de projectfiche: "Behoeftestudie patrimonium verenigingen" werd 
opgemaakt door de cluster beleving in samenwerking met de technische dienst; 
Gelet op de voorliggende projectfiche; 
Overwegende dat voor de uitvoering van het project een budget kan voorzien worden van € 89 
590,54 euro door samenvoeging van MJP001069 en MJP001076; 
Gelet op de studie door het IOK van september 2021: "Mogelijkheden sport en recreatie binnen 
BPA sonsheide & Zuiderdijk", dewelke kan meegenomen worden als een voortraject en in het 
kader van het nieuwe project; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      5 

 
 

Overwegende dat de keuze dient gemaakt te worden voor de uitvoering van het project om 
verder te gaan met IOK voor de uitvoering van het project, of een bestek op te maken en 
hiervoor een studiebureau aan te stellen; 
Gelet op de verdere bespreking; 
  
  
  

Besluit: 

Art. 1.- De projectfiche: "Behoeftestudie patrimonium verenigingen" wordt goedgekeurd en 
wordt uitgevoerd met het beschikbare budget ten bedrage van € 89 590,54 euro door 
samenvoeging van MJP001069 en MJP001076. 
Art. 2.- IOK wordt aangesteld, in het kader van een in house-opdracht, om deze behoeftestudie 
verder uit te werken en het project te ondersteunen.  Indien dit niet mogelijk is via IOK, zal een 
bestek worden opgemaakt om een studiebureau hiervoor aan te stellen. Participatie vanuit de 
verenigingen/sportclubs dient mee opgenomen te worden als onderdeel van de opdracht om 
deze behoeftestudie uit te werken. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1257 - Kapelberg Achtel. Beheersmaatregelen bomen in het kader van de 
openbare veiligheid. Kennisname burgemeestersbesluit.   

Besluit: 

Kennis wordt genomen van het burgemeestersbesluit d.d. 16 juni 2022 aangaande de 
beheersmaatregelen bomen in het kader van de openbare veiligheid. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1259 - Verbindende deelname aan de groepsaankoop van I.O.K. aangaande 
"Raamovereenkomst voor het aanstellen van een veilinghuis" Goedkeuring gunning.   
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het lidmaatschap van het lokaal bestuur bij de Intergemeentelijke Aankoopdienst van 
I.O.K.; 
Overwegende dat I.O.K. een groepsaankoop heeft gevoerd aangaande "Raamovereenkomst voor 
het aanstellen van een veilinghuis", met als voorwerp het sluiten van een raamovereenkomst 
met één opdrachtnemer voor het aanstellen van een veilinghuis, voor een periode van 4 jaar; 
Gelet op de voorziene startdatum van 01 juli 2022; 
Overwegende dat de dienstverlenende vereniging I.O.K. optreedt als aankoopcentrale in de zin 
van artikel 2, 6°a) en 7)b) van de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten. nl 
een aanbestedende overheid die een beroep doet op een aankoopcentrale is vrijgesteld van de 
verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren, conform artikel 47 § 2 van 
bovenvermelde wet; 
Overwegende dat het gemeentebestuur reeds eerder haar interesse in deelname aan deze 
groepsaankoop meegedeeld heeft aan I.O.K. en werd betrokken bij de opmaak van het bestek en 
de gunning van de opdracht; 
Gelet op de gunning van de opdracht  door de Raad van Bestuur van I.O.K. op 03 juni 2022, aan 
Belga Veilingen bv, Molemstraat 29/2 te 3560 Lummen, voor beide percelen; 
Overwegende dat voor het lokaal bestuur het gunningsbedrag € 5 000,00 bedraagt voor 4 jaar, 
rekening houdend met de opgegeven vermoedelijke hoeveelheden; 
Overwegende dat de gemeente nu gevraagd wordt om verbindend toe te treden tot de gegunde 
groepsaankoop van aankoopcentrale I.O.K. door goedkeuring te geven aan het bestek en de 
gunning, dit met het oog op contractsluiting met de gekozen opdrachtnemer; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1: De gemeente neemt verbindend deel aan de groepsaankoop van I.O.K. aangaande de 
"Raamovereenkomst voor het aanstellen van een veilinghuis" 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      6 

 
 

Art.2: Goedkeuring wordt verleend aan het bijgevoegde bestek alsook het gunningsbesluit van 
aankoopcentrale I.O.K. 
Art.3: De gemeente zal overgaan tot sluiting van de opdracht en keurt hiertoe de sluitingsbrief 
in bijlage goed onder de opschortende voorwaarde dat I.O.K. geen schorsingsvorderingen 
ontvangt tijdens de wachttermijn. 
 Het College, 
Omgeving   RO: Stedenbouwkundige vergunning -  om gev ingsvergunning  

Betreft: CBS/2022/1272 - OMV-2022-077. De heer en mevrouw Van Dael Jan en Geerts Lieselot. 
Het slopen van de bestaande carport en tuinhuis, het verbouwen van de bestaande vrijstaande 
eengezinswoning met bijhorende groenaanleg en het aanleggen van verhardingen en het bouwen 
van een nieuw tuinatelier. Eikendreef 81. Voorwaardelijke toelating.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2022-077 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2022040062 ingediend door de heer en mevrouw Van Dael Jan en Geerts Lieselot tot het 
bekomen van een omgevingsvergunning voor het slopen van de bestaande carport en tuinhuis, 
het verbouwen van de bestaande vrijstaande eengezinswoning met bijhorende groenaanleg en 
het aanleggen van verhardingen en het bouwen van een nieuw tuinatelier met als adres 
Eikendreef 81 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 sectie D nrs. 90H24 en 
90H39; 
  
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 16 juni 2022 met kenmerk OMV-
2022-077; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies Voorwaardelijk gunstig is op voorwaarde 
dat: 

• Aangezien het vertuinen van het agrarisch gebied niet aanvaardbaar is kan de wadi niet 
worden toegestaan in agrarisch gebied. De wadi dient te worden voorzien binnen het 
woongebied met landelijk karakter om in overeenstemming te zijn met de 
hemelwaterverordening. 

• Voorafgaand aan de afbraak van de bestaande muren dient de aanvrager, indien meters 
en aansluitingen aanwezig zijn, contact op te nemen met betrokken nutsmaatschappijen 
om de aansluitingen te laten afkoppelen en meters weg te nemen. In voorkomend geval 
dient dan een attest te worden bekomen van betrokken nutsmaatschappijen waaruit 
blijkt dat het gebouw op afdoende wijze werd afgekoppeld. 

• Het bijgebouw mag niet worden gebruikt als woning. 

• De voorwaarden uit volgende adviezen moeten strikt worden nageleefd:  
o Technische dienst, advies uitgebracht op 8 juni 2022. 
o Pidpa riolering. 

Gelet op de bespreking ter zitting; 
  
  

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 16 juni 2022 met kenmerk 
OMV-2022-077 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
  
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het slopen van de bestaande carport 
en tuinhuis, het verbouwen van de bestaande vrijstaande eengezinswoning met bijhorende 
groenaanleg en het aanleggen van verhardingen en het bouwen van een nieuw tuinatelier op 
voorwaarde dat: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      7 

 
 

• Aangezien het vertuinen van het agrarisch gebied niet aanvaardbaar is kan de wadi niet 
worden toegestaan in agrarisch gebied. De wadi dient te worden voorzien binnen het 
woongebied met landelijk karakter om in overeenstemming te zijn met de 
hemelwaterverordening. 

• Voorafgaand aan de afbraak van de bestaande muren dient de aanvrager, indien meters 
en aansluitingen aanwezig zijn, contact op te nemen met betrokken nutsmaatschappijen 
om de aansluitingen te laten afkoppelen en meters weg te nemen. In voorkomend geval 
dient dan een attest te worden bekomen van betrokken nutsmaatschappijen waaruit 
blijkt dat het gebouw op afdoende wijze werd afgekoppeld. 

• Het bijgebouw mag niet worden gebruikt als woning. 

• De voorwaarden uit volgende adviezen moeten strikt worden nageleefd:  
o Technische dienst, advies uitgebracht op 8 juni 2022. 
o Pidpa riolering. 

  
  
  
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1273 - OMV-VK-611. De heer en mevrouw Debeuckelaer Jozef en Michielsen 
Georgette. Het bijstellen van de kavelgrenzen van lot 2 uit verkaveling 109, het slopen van de 
aanwezige bijgebouwen en het vormen van een lot voor een open eengezinswoning. Heibraak 
ZN. Weigering.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-VK-611 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2022034645 ingediend door de heer en mevrouw Debeuckelaer Jozef en Michielsen 
Georgette tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het bijstellen van de 
kavelgrenzen van lot 2 uit verkaveling 109, het slopen van de aanwezige bijgebouwen en het 
vormen van een lot voor een open eengezinswoning met als adres Koekhoven 25 en Heibraak ZN 
te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 1 sectie H nr. 162C; 
  
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 16 juni 2022 met kenmerk OMV-
VK-611; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies ongunstig is; De aanvraag zal door zijn 
bijzonder configuratie en indeling buitenmaatse hinder genereren en een goede ruimtelijke 
ordening verstoren zoals blijkt uit de beoordeling van de ingediende bezwaren. Het gevraagde 
zal aanleiding geven tot een vorm van hinder die in de omgeving niet voorkomt en dus 
buitenmaats is. Bovendien voorziet de aanvraag in het bijcreëren van een lot met een stuk grond 
dat zich buiten de perimeter van de oorspronkelijke verkaveling bevindt. Het Vlaamse 
departement Omgeving heeft aangegeven dat dit niet mogelijk is; 
  
Gelet op de bespreking ter zitting; 
  
  

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 16 juni 2022 met kenmerk 
OMV-VK-611 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
  
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het weigeren van de aanvraag tot 
omgevingsvergunning voor het bijstellen van de kavelgrenzen van lot 2 uit verkaveling 109, het 
slopen van de aanwezige bijgebouwen en het vormen van een lot voor een open 
eengezinswoning. De aanvraag zal door zijn bijzonder configuratie en indeling buitenmaatse 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      8 

 
 

hinder genereren en een goede ruimtelijke ordening verstoren zoals blijkt uit de beoordeling van 
de ingediende bezwaren. Het gevraagde zal aanleiding geven tot een vorm van hinder die in de 
omgeving niet voorkomt en dus buitenmaats is. Bovendien voorziet de aanvraag in het bijcreëren 
van een lot met een stuk grond dat zich buiten de perimeter van de oorspronkelijke verkaveling 
bevindt. Het Vlaamse departement Omgeving heeft aangegeven dat dit niet mogelijk is. 
  
  
 Het College,  RO: D iverse vragen 

Betreft: CBS/2022/1276 - Aangeleverde lijst vermoedelijk aanwezige rijpistes. Handhaving.  
Gelet op de aangeleverde lijst door dhr. Verhoeven Tom met een oplijsting van vermoedelijk 
aanwezige rijpistes (bijlage); 
Overwegende dat deze lijst reeds onderworpen werd aan een eerste screening door de dienst 
omgeving; 
Overwegende dat voor sommige opgegeven percelen een vergunning werd gevonden voor het 
bouwen van een paardenstal; dat er eveneens percelen worden weergegeven waarop momenteel 
geen rijpistes aanwezig lijken te zijn;  
Overwegende dat de meeste van betrokken percelen gelegen zijn binnen agrarisch gebied of 
landschappelijk waardevol agrarisch gebied; 
Overwegende dat deze werken zouden kunnen vallen onder de prioriteitenlijst, en meer bepaald 
onder : 

• schendingen in open ruimte gebied 

• schendingen met een grote precedentswaarde 
Gelet op de bespreking ter zitting; 

Besluit: 

Enig artikel: Het college van burgemeester en schepenen beslist de percelen, die vermeld 
worden op de aangeleverde lijst, niet door te geven aan de handhavingsambtenaar van IOK 
aangezien er geen effectieve klacht werd ingediend. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1277 - MIS/2022/003. Vaststelling van het niet uitvoeren van de voorwaarden 
uit de afgeleverde vergunning m.b.t. de waterhuishouding. Merksplassesteenweg 110. 
Handhaving.  
Gelet op de klacht d.d. 20 juni 2022 vanwege Pidpa; 
Overwegende dat werd vastgesteld dat de opgelegde voorwaarden in de afgeleverde vergunning 
voor het verbouwen van een KMO-gebouw tot 7 handelsruimten m.b.t. de waterhuishouding niet 
werden uitgevoerd, gelegen Merksplassesteenweg 110 te 2310 Rijkevorsel, kadastraal gekend als 
2e afdeling, sectie D, nr. 89B26;  
Overwegende dat betrokken percelen gelegen zijn in natuurgebied; dat bijkomend BPA Breebos 
van toepassing is; 
Overwegende dat deze werken zouden kunnen vallen onder de prioriteitenlijst, en meer bepaald 
onder : 

• schendingen waardoor de waterhuishouding wordt gewijzigd 
Gelet op de bespreking ter zitting 
  

Besluit: 

Enig artikel: Het college van burgemeester en schepenen beslist het dossier door te geven aan 
de handhavingsambtenaar van IOK 
 Het College,  Milieu 

Betreft: CBS/2022/1254 - Subsidie wolfwerende maatregelen.  Uitbreiding risicozone.  
Kennisname.  
Kennis wordt genomen dat het risicogebied waarbinnen subsidies worden verleend voor het 
nemen van wolfwerende maatregelen werd uitgebreid.  Rijkevorsel werd opgenomen tot het 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      9 

 
 

risicogebied.  De subsidieaanvraag komt enkel in aanmerking wanneer het totale subsidiebedrag 
hoger is dan 500 euro.  De facturen voor de maatregelen moeten dateren van 16 juli 2021 of van 
recentere datum. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1262 - OMV-2022-035. de heer Peter Brosens. Stevennekens 179. Exploiteren 
van een tankstation. Voorwaardelijk vergund.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2022-035 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2022017050 ingediend door de heer Peter Brosens wonende te Stevennekens 179 te 2310 
Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het exploiteren van een 
tankstation met als adres Stevennekens 179 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 
sectie D nr. 119W;  
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 17 juni 2022 met kenmerk OMV-
2022-035; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies getoetst 
werd op de verenigbaar met de geldende wettelijke en reglementaire voorschriften rond 
ruimtelijke ordening en milieu en de uitgebrachte adviezen; dat het advies voorwaardelijk 
gunstig is; 
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 17 juni 2022 met kenmerk 
OMV-2022-035 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
  
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning aan de heer Peter Brosens, Stevennekens 175, 2310 Rijkevorsel inzake het 
exploiteren van een tankstation, gelegen te Rijkevorsel, Stevennekens 175, omvattende:  
-      lozen van bedrijfsafvalwater via een KWS-afscheider in de openbare riolering met een 
debiet van 0,852 m³/uur (3.4.1.a.); 
-      een verdeelinstallatie met 3 verdeelslangen (6.5.2.); 
-      opslag van 8,330 ton (10.000 l) diesel in 1 compartiment (10.000 l) van een ondergrondse, 
gecompartimenteerde, dubbelwandige houder (17.3.2.1.1.1.b.); 
-      opslag van 11,625 ton (15.000 l) benzine in 2 compartimenten (7.000 l + 8.000 l) van een 
gecompartimenteerde, dubbelwandige houder van 25.000 l (17.3.2.2.2.a.); 
Vlaremrubrieken: 3.4.1.a., 6.5.2., 17.3.2.1.1.1.b., 17.3.2.2.2.a. 
Art. 3.- 
De projectinhoudversie V1 zoals vermeld in de referentie van het OMV-loket onder titel ‘1. 
Gegevens van de inrichting/project’ maakt integraal deel uit van dit besluit. 
Art. 4.- 
De vergunning is afhankelijk van de stikte naleving van de volgende voorwaarden: 
a. Algemene milieuvoorwaarden van Vlarem II 
De opgesomde algemene voorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel louter indicatief; bij 
wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest actuele versie van de 
van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde tekst van Vlarem 
II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be 
b. Sectorale milieuvoorwaarden van Vlarem II 
De opgesomde sectorale voorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel louter indicatief; bij 
wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest actuele versie van de 
van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde tekst van Vlarem 
II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be 
c. Bijzondere milieuvoorwaarden 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      10 

 
 

De exploitant moet binnen de 3 maanden na vergunningverlening een geldig keuringsattest 
m.b.t. het damprecuperatiesysteem stage II, opgesteld door een erkend deskundige, voorleggen 
aan de vergunningverlenende overheid. 
Art. 5.- 
De vergunning wordt verleend voor onbepaalde duur. 
  
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1263 - Samenwerkingsovereenkomst vrijwillige zwerfvuilruimer en gemeente 
Rijkevorsel.  Krijnen Mario.  
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het besluit van het college van 25 april 2018 tot het opstarten van het project 
'vrijwillige zwerfvuilruimers' als initiatief om het zwerfvuil en sluikstorten tegen te gaan; 
Overwegende dat een vrijwilliger die zich wil engageren voor dit project hiervoor een 
overeenkomst moet afsluiten met de gemeente; 
Gelet op de kandidaatstelling van dhr. Mario Krijnen, Spiekerstraat 4/0001, 2310 Rijkevorsel om 
vrijwillige zwerfvuilruimer te worden; 
Overwegende dat de vrijwilliger zich wil engageren voor het regelmatig opruimen van zwerfvuil 
in verschillende straten op grondgebied van Rijkevorsel; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Dhr. Mario Krijnen, Spiekerstraat 4/0001, 2310 Rijkevorsel, wordt aangesteld als 
vrijwillige zwerfvuilruimer voor verschillende straten op grondgebied Rijkevorsel. 
Art. 2.- De overeenkomst 'vrijwillige zwerfvuilruimer' zal worden ondertekend. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1291 - OMV-2022-103. de heer Adriaan Mertens. Hoge-Heideweg 72. 
Bronbemaling bouwkundige werken. Aktename  
Gelet op de melding met dossiernummer OMV-2022-103 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2022086912 ingediend door de heer Adriaan Mertens wonende te Van Aertselaerstraat 
2B/10 te 2320 Hoogstraten met betrekking tot een bronbemaling gelegen te Rijkevorsel, Hoge-
Heideweg 72 en kadastraal gekend als afdeling 2 sectie D nr. 94/2 P, omvattende: 
- bronbemaling die technisch noodzakelijk is voor de verwezenlijking van bouwkundige werken 
met een netto opgepompt debiet van max 10.614 m³/jaar (53.2.2.a.); 
Vlaremrubrieken: 53.2.2°a) 
Overwegende dat de melding werd onderzocht, rekening houdend met de terzake geldende 
wettelijke bepalingen, in het bijzonder met het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning, het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en hun uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op artikel 111 van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning dat 
luidt als volgt: 
“De bevoegde overheid, vermeld in artikel 107, gaat na of de gemelde handelingen of 
exploitatie meldingsplichtig zijn of niet verboden zijn bij of krachtens: 
1° artikel 5.4.3, § 3, van het DABM; 
2° artikel 4.2.2, § 1, van de VCRO. 
Als de handelingen of de exploitatie meldingsplichtig en niet verboden zijn, neemt de bevoegde 
overheid, vermeld in artikel 107, akte van de melding. Ze bezorgt de meldingsakte per 
beveiligde zending aan de persoon die de melding heeft verricht binnen een termijn van twintig 
dagen vanaf de dag na de datum van ontvangst van de melding. 
Als de handelingen of de exploitatie niet meldingsplichtig of verboden zijn, stelt de overheid, 
vermeld in artikel 107, de persoon die de melding heeft verricht binnen dezelfde ordetermijn 
daarvan in kennis. In dat geval wordt geen akte genomen en wordt aan de melding geen verder 
gevolg gegeven.” 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      11 

 
 

Overwegende dat de melding geen betrekking heeft op een Vlaams of provinciaal project, noch 
op een ingedeelde inrichting van klasse 1 of 2, noch op een gemeentegrensoverschrijdend 
project; 
Overwegende dat er geen vergunningsplichtige stedenbouwkundige handelingen verbonden zijn 
aan de melding; 
Overwegende dat de inrichting louter en alleen in de derde klasse is ingedeeld; dat de 
exploitatie ervan meldingsplichtig is; 
Overwegende dat de gemelde exploitatie meldingsplichtig en niet verboden is; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.-: Akte wordt genomen van de melding ingediend door de heer Adriaan Mertens wonende 
te Van Aertselaerstraat 2B/10 te 2320 Hoogstraten met betrekking tot een bronbemaling gelegen 
te Rijkevorsel, Hoge-Heideweg 72 en kadastraal gekend als afdeling 2 sectie D nr. 94/2 P, 
omvattende: 
- bronbemaling die technisch noodzakelijk is voor de verwezenlijking van bouwkundige werken 
met een netto opgepompt debiet van max 10.614 m³/jaar (53.2.2.a.); 
Vlaremrubrieken: 53.2.2°a) 
Art.2.- De plannen en het meldingsdossier waarop deze akte gebaseerd is, maken integraal deel 
uit van de meldingsakte. 
Art.3.- Deze aktename stelt de melder niet vrij van het aanvragen en verkrijgen van eventuele 
andere vergunningen of machtigingen, als die nodig zouden zijn. 
Art.4.- De aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene en sectorale 
milieuvoorwaarden van titel II van het Vlarem. 
De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in titel II van het VLAREM. Deze 
opsomming is louter indicatief. Bij wijziging van VLAREM wordt de exploitant geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1128 - Dario Dictus. Verzoek tot opname in het vergunningenregister. 
Potbergstraat 12. Gedeeltelijke goedkeuring.   
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke ordening, inz. art. 4.2.14, 5.1.2 en 5.1.3. 
Gelet op art. 4.2. 14 § 1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening houdende het feit dat 
bestaande constructies, waarvan door enig rechtens toegelaten bewijsmiddel wordt aangetoond 
dat ze gebouwd werden voor 22 april 1962, te allen tijde geacht te zijn vergund; 
Gelet op art. 4.2. 14 § 2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening houdende het feit dat 
bestaande constructies, waarvan door enige rechtens toegelaten bewijsmiddel wordt 
aangetoond dat ze gebouwd werden in de periode vanaf 22 april 1962 tot de eerste 
inwerkingtreding van het gewestplan geacht te zijn vergund, tenzij het vergund karakter wordt 
tegengesproken door middel van een proces-verbaal of een niet-anoniem bezwaarschrift, telkens 
opgesteld binnen een termijn van vijf jaar na het optrekken of plaatsen van de constructie; 
Gelet op de e-mailberichten d.d. 21 april 2022, 22 april 2022, 25 april 2022, 6 mei 2022 en 16 
mei 2022 van de heer Dario Dictus inzake het verzoek tot opname in het vergunningenregister 
van een woning en haar bijgebouwen, gelegen Potbergstraat 12, 2310 Rijkevorsel, kadastraal 
gekend 2e afd., sie E, nr. 178G2; 
Overwegende dat ter staving voor de opname in het vergunningenregister van het magazijn 
volgende bewijsstukken worden voorgelegd: 

1. vijf historische foto's  
2. twee foto's van de huidige toestand 
3. twee schattingsfiches van het kadaster 

Overwegende dat het goed volgens het gewestplan Turnhout (Koninklijk Besluit van 30 
september 1977) gelegen is in woongebied; dat de woongebieden bestemd zijn voor wonen, 
alsmede voor handel, dienstverlening, ambacht en kleinbedrijf voor zover deze taken van bedrijf 
om redenen van goede ruimtelijke ordening niet in een daartoe aangewezen gebied moeten 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      12 

 
 

worden afgezonderd, voor groene ruimten, voor sociaal-culturele inrichtingen, voor openbare 
nutsvoorzieningen, voor toeristische voorzieningen, voor agrarische bedrijven. Deze bedrijven, 
voorzieningen en inrichtingen mogen echter maar worden toegestaan voor zover ze verenigbaar 
zijn met de onmiddellijke omgeving (artikel5 van het Koninklijk Besluit van 28 december 1972 
betreffende de inrichting en de toepassing van de ontwerpgewestplannen en de gewestplannen); 
Overwegende dat het pand Potbergstraat 12, met kadastrale ligging (afd. 2) sectie E nr. 178G 
kadastraal gekend is als huis; 
Overwegende dat er m.b.t. het perceel geen relevante vergunningen werden verleend; 
Overwegende dat het perceel is ingevuld met een vrijstaande woning met één bouwlaag onder 
een zadeldak (hoofdvolume met aanbouw) en met 3 achter mekaar gelegen bijgebouwen 
(bijgebouw 1, bijgebouw 2 en bijgebouw 3) rechts achteraan in de tuin; 
  

 
Overwegende dat er geen proces-verbaal van overtreding werd teruggevonden; 
Overwegende dat volgens de kadastrale gegevens de ingebruikneming van de woning dateert van 
1951; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      13 

 
 

Overwegende dat uit de historiek van de inschrijvingen blijkt dat de woning steeds bewoond 
werd door één gezin, en dat de eerste inschrijvingen dateren van 8/3/1951; 
Overwegende dat uit de schattingsfiches valt op te maken dat de woning in het jaar 1950 werd 
opgebouwd, en dat deze vergroot werd in 1977; 
Overwegende dat de historische foto's deze toestand bevestigen: foto 1 is genomen ter 
gelegenheid van het doopsel van de jongste zus (geboren 26/4/1957) in 1957. Hierbij is de 
achtergevel van de woning zichtbaar zonder de latere aanbouw. Foto 5 is genomen ter 
gelegenheid van de communie van één van de zussen. Hierbij is de aanbouw wel zichtbaar. 
Overwegende dat ook een schattingsfiche werd teruggevonden voor een 'noodwoning', 
Potbergstraat +12. De schattingsfiche maakt melding van een 'noodwoning' (bergplaats) in 
betonblokken en eterniet platte dak met een breedte van 5,50m en een diepte van 14,20m, 
opgericht in 1977 en in gebruik genomen op 1/2/1977; 
Overwegende dat de beschrijving van deze 'noodwoning' volgens de schattingsfiche overeen lijkt 
te stemmen met de opbouw van het bijgebouw 2 
Overwegende dat op foto 3 uit 1968 een betonplaten kot te zien, is zonder het achtergelegen 
bijgebouw; dat de huidige foto van dit bijgebouw 1 overeenkomt met het bijgebouw zoals te 
zien op foto 3; 
Overwegende dat op foto 3 achteraan het perceel ook een langgerekt gebouw in betonplaten 
tegen de achterste perceelsgrenzen zichtbaar is; dat dit gebouw niet meer voorkomt op de 
huidige foto; 
Overwegende dat er voldoende bewijzen werden voorgelegd om te kunnen besluiten dat 1) de 
woning zonder de aanbouw en bijgebouw 1 dateren van vóór de inwerkingtreding van de Wet op 
Stedenbouw (22 april 1962) en 2) de aanbouw aan de woning en bijgebouw 2 dateren van vóór 
de eerste inwerkingtreding van het gewestplan (6 november 1977).  
Overwegende dat er geen bewijzen werden voorgelegd die aantonen dat het bijgebouw 3 vóór 6 
november 1977 werd opgericht. 

Besluit: 

Artikel 1 - De woning (exclusief aanbouw) en het woningbijgebouw 1, kadastraal gekend 2e afd., 
sie E, nrs. 178G2 , worden opgenomen in het vergunningenregister wegens onweerlegbaar 
vermoeden van vergunning. 
Art. 2 - De aanbouw aan de woning en het woningbijgebouw 2, kadastraal gekend 2e afd., sie E, 
nrs. 178G2 en 178H2, worden opgenomen in het vergunningenregister wegens vermoeden van 
vergunning. 
Art. 3 - Bijgebouw 3 wordt niet opgenomen in het vergunningenregister wegens onvoldoende 
bewijzen. 
  
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1334 - Lokaal Woonbeleid. Woonmaatschappij De Noorderkempen. Verslag 
eerste overleg nieuw toewijzingsmodel voor de toekomstige woonmaatschappij. Aanstelling 
afgevaardigde toewijzingsraad.   
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur. 
Overwegende dat op 1 januari 2023 een nieuw toewijzingssysteem in werking treedt; dat De 
Noorderkempen hierover een eerste overleg organiseerde met een afgevaardigde van elk lokaal 
bestuur uit het toekomstig werkingsgebied en met een vertegenwoordiger van de welzijnssector; 
Gelet op het verslag van 7 juni 2022 betreffende het overleg 'Nieuw toewijzingsmodel' (zie 
bijlage); 
Gelet op de vragen en antwoorden betreffende het nieuw toewijzingsmodel vanaf 2023 (zie 
bijlage); 
Overwegende dat de eerstvolgende stap de samenstelling van een toewijzingsraad is; 
Overwegende dat tijdens het overleg van 7 juni 2022 werd afgesproken dat elk lokaal bestuur 
een afgevaardigde voor deze toewijzingsraad zal aanduiden tegen 6 juli 2022; 
Gelet op de bespreking ter zitting; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      14 

 
 

Besluit: 

Enig artikel: Er wordt beslist om schepen Bert Vangenechten af te vaardigen voor de 
toewijzingsraad. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1336 - OMV-2022-020 ingediend door bouwbedrijf VMB BVBA tot het bekomen 
van een omgevingsvergunning voor het slopen van bedrijfsgebouwen en het bouwen van KMO-
units en het aanleggen van functionele verharding met als adres Zuiderijk 6B te 2310 
Rijkevorsel, rechtzetting materiële vergissing.   
Gelet op de omgevingsvergunningsaanvraag met als kenmerk OMV-2022-020 ingediend door 
bouwbedrijf VMB BVBA tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het slopen van 
bedrijfsgebouwen en het bouwen van KMO-units en het aanleggen van functionele verharding 
met als adres Zuiderijk 6B te 2310 Rijkevorsel waarvoor op 13 juni 2022 door het college van 
burgemeester en schepenen een vergunning werd afgeleverd waar qua bestemming niet 
verwezen werd naar KMO units; 
Gelet op de collegebeslissing van 12 december 2021, alwaar beslist werd dat conform het GRS 
het aangewezen is de zone in te richten voor KMO units; 
Overwegende dat het wenselijk is deze materiële vergissing recht te zetten; 
Gelet op de bespreking ter zitting; 

Besluit: 

art. 1 : Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het rechtzetten van de materiële 
vergissing in de afgeleverde omgevingsvergunning betreffende het slopen van bedrijfsgebouwen 
en het bouwen van KMO-units en het aanleggen van functionele verharding te Zuiderdijk 6B, 
zodat de units een gebruik dienen te kennen conform het GRS, en aldus ingevuld dienen te 
worden als KMO units 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1337 - RUP woonomgevingen. Grafisch plan.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de VCRO; 
Overwegende dat de vraag gesteld wordt welke gebieden die gelegen zijn in het RUP in opmaak 
voor het richtlijnenhandboek, omgezet dienen te worden naar woonreservegebieden; 
Overwegende dat uit de studie draagkracht woonkernen, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad op 25 april jl, blijkt dat het voor de verwachte demografische groei van de 
gemeente t.e.m. 2035 niet noodzakelijk is om WUG aan te snijden; 
Gelet op de bespreking ter zitting; 

Besluit: 

enig artikel : alle WUG gebieden (zowel grafisch cijfer I als II) aangeduid op het grafisch plan in 
bijlage, om te zetten naar woonreservegebieden. 
 Het College, 
Personeel 

Betreft: CBS/2022/1298 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   
Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten van de algemeen directeur 
d.d. 22 juni 2022: 
- ouderschapsverlof Peeters Maud, tijdelijke coördinator BKO-pedagogisch coach; 
- verlenging onbetaald verlof Khalik Zokar, begeleidster buitenschoolse kinderopvang; 
- afwezigheden. 
 Het College, 
Burgerzaken  

Betreft: CBS/2022/1290 - Delen van contactgegevens Oekraïense vluchtelingen. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      15 

 
 

Gelet op de wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de identiteitskaarten en 
tot wijziging van de wet van 8 augustus 1983 tot regeling van het rijksregister van de natuurlijke 
personen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van informatie uit de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister, inzonderheid de artikelen 6 en 7; 
Gelet op de omzendbrief van 7 oktober 1992 van de minister van Binnenlandse Zaken 
betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister, inzonderheid 
de artikelen 112 en 113; 
Gelet op de omzendbrief van 1 juli 2011 van de viceminister-president van de Vlaamse Regering 
en Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse 
Rand betreffende de raadpleging van de bevolkingsregisters voor interne doeleinden; 
Gelet op de algemene onderrichtingen betreffende het houden van de bevolkingsregisters, 
gecoördineerde versie van 31 maart 2019; 
Gelet op de Europese Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) – Verordening 2016/679 
van het Europees parlement en de raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van 
natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het 
vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn 95/46/EG; 
Gelet op de vraag van het Zorgpunt van de Eerstelijnszone Kempenland om de contactgegevens 
(naam, adres, geboortedatum, mailadres en telefoonnummer) te bekomen van Oekraïense 
vluchtelingen ingeschreven in het vreemdelingenregister van de gemeente; 
Overwegende dat het lokaal bestuur de bevolkingsregisters ook raadplegen en gebruiken kan 
voor initiatieven die op basis van de eigen autonomie worden genomen in het kader van een 
specifiek doelgroepenbeleid of specifieke communicatie met sommige bevolkingsgroepen; 
Overwegende dat dit kadert binnen de algemene werking van de gemeente Rijkevorsel, meer 
bepaald de huidige opvang van Oekraïense vluchtelingen en hun preventieve gezondheidszorg en 
medische opvang; 
Overwegende dat de gevraagde gegevens enkel voor dit doeleinde (contactname preventieve 
gezondheidszorg en medische opvang) aangewend zullen worden; 
Overwegende dat voor de uitvoering van dit besluit geen aanwending van kredieten nodig is; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1 - Het college van burgemeester en schepenen besluit in te gaan op de vraag van het 
erkende Zorgpunt van de Eerstelijnszone Kempenland om de lijst te bekomen met adresgegevens 
van Oekraïense vluchtelingen ingeschreven in het vreemdelingenregister van de gemeente vanaf 
24 februari 2022. 
Art.2 - De aanvrager mag de gevraagde gegevens enkel voor het vooropgestelde doeleinde 
(contactname preventieve gezondheidszorg en medische opvang) en met het nodige en vereiste 
respect voor de privacy van de betreffende doelgroep conform de GDPR wetgeving aanwenden. 
Art.3 - De aanvrager dient de gevraagde gegevens en eventuele kopieën ervan na het gebruik 
voor het vooropgestelde doeleinde te vernietigen. 
Art.4 - Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan het Zorgpunt van de Eerstelijnszone 
Kempenland en de dienst burgerzaken. 
 Het College, 
Vrije  tijd  en BKO   Cultuur  

Betreft: CBS/2022/1299 - Brouwerij 't Tikkeneike. Gebruik naam "Forsela" voor nieuw bier. 
Goedkeuring.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag van brouwerij 't Tikkeneike om hun nieuw bier "Forsela" te noemen; 
Overwegende dat deze huisbrouwerij gevestigd is in Rijkevorsel; dat deze streekbieren enkel 
geschonken worden in lokale horeca zaken in Rijkevorsel en omliggende gemeentes; dat de 
brouwerij een nieuw aperitiefbier op de markt wenst te brengen; dat de brouwerij wenst om dit 
bier te vernoemen naar de oude benaming van Rijkevorsel, "Forsela"; 
Gelet op de bespreking; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      16 

 
 

Besluit: 

Art.1.-: Goedkeuring wordt verleend aan brouwerij 't Tikkeneike om hun nieuw bier "Forsela" te 
noemen. 
Art.2.-: Opdracht wordt gegeven aan dienst lokale economie om contact op te nemen met 
brouwerij 't Tikkeneike i.v.m. het toevoegen van het bier aan de cadeaubox. 
 Het College,  Jeugd 

Betreft: CBS/2022/1209 - Kampvervoer zomer 2022. Goedkeuring.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de logistieke ondersteuning die het lokaal bestuur de voorbije jaren heeft geboden aan 
het vervoer van materialen kampvervoer voor de zomerkampen; 
Gelet op de logistieke ondersteuning die het lokaal bestuur de voorbije jaren verleend heeft aan 
de jeugdverenigingen die op kamp gaan, waarbij materialen vervoerd werden naar de 
kampplaats en terug; 
Overwegende dat de Plussers dit jaar op zomerkamp zullen gaan van donderdag 11 augustus tot 
15 augustus 2022 en VC Rijkevoc van maandag 4 juli tot vrijdag 8 juli 2022;  
Overwegende dat de kampperiodes voor Chiro Rijkevorsel en Chiro Sint-Jozef vooraf werden 
vastgelegd door Chiro Nationaal: dat Chiro Rijkevorsel elk jaar op kamp gaat van 21 tot 31 juli; 
dat Chiro Sint-Jozef elk jaar op kamp gaat van 31 juli tot 11 augustus;  
Gelet op het feit dat VC Rijkevoc op kamp gaat naar Loenhout (Dorensweg 13, 2990 Loenhout) 
van maandag 4 juli tot vrijdag 8 juli 2022  , dat Chiro Rijkevorsel op kamp gaat naar Pelt (Het 
Liller Mulke, Geuskens 58, 3910 Sint Huibrechts Lille, Pelt) van donderdag 21 juli t.e.m. zondag 
31 juli 2022; dat Chiro Sint-Jozef op kamp gaat naar Houffalize (Vellereux 32, 6663 Mabompré-
Houffalize)  van zondag 31 juli tot en met donderdag 11 augustus 2022; de Plussers op kamp 
gaan naar Zedelgem (Merkemveldweg 15, 8210 Zedelgem) van donderdag 11 augustus tot 
maandag 15 augustus 2022; 
Gelet op de beperkingen binnen het kampvervoer waarbij transport op weekenddagen en 
feestdagen bij voorkeur vermeden wordt; 
Gelet op het voorafgaandelijk overleg tussen de jeugddienst en de technische dienst; 
Gelet op de verschillende aanvragen voor kampvervoer dat resulteert in volgend overzicht: 

Wanneer? Wat – TD? Wat – vereniging? Waar? 

Maandag 4 juli 2022 
9.45 uur 

MEENEMEN: 
-        1 camionette 
WAT: 
-        Materialen inladen in de Valk en 
vervoeren naar de kampplaats + 
uitladen 
TERUGBRENGEN: 
-        1 camionette 

De vereniging staat klaar om 
te helpen met inladen in de 
Valk en uit te laden op de 

kampplaats 

Ophalen: De Valk, 
Kruispad 6 

Afzetten: KLJ Loenhout, 
Dorensweg 13, 2990 

Loenhout 
  

Vrijdag 8 juli 2022 
13.30 uur op kampplaats 

MEENEMEN: 
-        1 camionette 
WAT: 
-        Materialen inladen op de 
kampplaats en vervoeren naar de Valk 
+ uitladen 
TERUGBRENGEN: 
-        1 camionette 

De vereniging staat klaar om 
te helpen met inladen in de 
Valk en uit te laden op de 

kampplaats 

Ophalen: KLJ Loenhout, 
Dorensweg 13, 2990 

Loenhout 
Afzetten: De Valk, 

Kruispad 6 
  

Vrijdag 15 juli 2022 

MEENEMEN: 
-        2 vrachtwagens 
-        2 hoge containers 
WAT: 

Containers plaatsen: zie 
plattegrond in bijlage 

Chirolokalen 
Rijkevorsel, Bavelstraat 

85+ 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      17 

 
 

-        2 hoge containers afzetten bij 
Chiro Rijkevorsel om materiaal in te 
laden 
TERUGBRENGEN: 
-        2 vrachtwagens 

Dinsdag 19 juli 2022 
8.30 uur vertrek 

MEENEMEN: 
-        2 vrachtwagens 
-        1 Camionette 
WAT: 
-        2 hoge containers ophalen bij 
Chiro Rijkevorsel + vervoeren naar de 
kampplaats 
-        Camionette inladen + vervoeren 
naar de kampplaats 
TERUGBRENGEN: 
-        2 vrachtwagens 
-        1 hoge container 
-        1 camionette 

2 ingeladen hoge containers 
staan aan de Chirolokalen 

  
Helpers Chiro staan klaar voor 

inladen camionette 
  

1 hoge container blijft op de 
kampplaats staan 

Ophalen: Chirolokalen 
Rijkevorsel, Bavelstraat 

85+ 
Afzetten: Het Liller 
Mulke, Geuskens 58 
3910 Sint Huibrechts 

Lille, Pelt 

Vrijdag 29 juli 2022 
Tussen 12.30 en 13.15 uur 

bij uitleendienst 

MEENEMEN: 
-        1 camionette 
WAT: 
-        Tenten ophalen in Nossegem en 
vervoeren naar het magazijn 
TERUGBRENGEN: 
-        1 camionette 

Chiro voorziet 2 helpers à 
afspreken aan magazijn of 

Chirolokalen? 

Ophalen: 
Mechelsesteenweg 418, 

1930 Nossegem 
Afzetten: magazijn 

Vrijdag 29 juli 2022 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 dichte container 
WAT: 
-        1 dichte container afzetten bij 
Chiro Sint-Jozef om materiaal in te 
laden 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

Container plaatsen op verhard 
gedeelte, tussen de 

Chirolokalen en de voetbal 

Afzetten: Chirolokalen, 
Zuiderdijk 10E  

Zondag 31 juli 2022 
13.30 uur op kampplaats 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        1 ingeladen hoge containers 
ophalen op kampplaats + vervoeren 
naar de Chirolokalen 
-        1 hoge container blijft aan de 
Chirolokalen staan om uit te laden 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

1 hoge container staat 
ingeladen klaar op  de 

kampplaats 
  

1 hoge container blijft aan 
Chirolokalen staan om uit te 

laden 

Ophalen: Het Liller 
Mulke, Geuskens 58 
3910 Sint Huibrechts 

Lille, Pelt  
Afzetten: Chirolokalen 
Rijkevorsel, Bavelstraat 

85+ 
  

Zondag 31 juli 2022 
14.30 uur vertrek 

(17.30 uur op kampplaats) 

MEENEMEN: 
-        1 camionette + tenten 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        Tenten vervoeren van het 
magazijn naar de kampplaats 

Chiro voorziet 2 helpers voor 
de tenten in en uit te laden 

  
Container staat ingeladen 
klaar aan de Chirolokalen 

  
Dichte container blijft op de 

kampplaats staan 

Ophalen: magazijn 
Afzetten: Vellereux 32, 

6663 Mabompré-
Houffalize 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      18 

 
 

-        1 ingeladen dichte container 
ophalen aan de Chirolokalen en 
vervoeren naar de kampplaats 
-        1 dichte container blijft op de 
kampplaats staan 
TERUGBRENGEN: 
-        1 camionette 
-        1 vrachtwagen 

Dinsdag 2 augustus 2022 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        1 hoge container ophalen aan de 
Chirolokalen 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 hoge container 

Container is uitgeladen 

Chirolokalen 
Rijkevorsel, Bavelstraat 

85+ 
  

Woensdag 10 augustus 
2022 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 dichte container 
WAT: 
-        1 dichte container afzetten bij 
de Plussers om materiaal in te laden 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

Dichte container plaatsen op 
verharding naast Plusserslokaal 

Plusserslokaal, Kruispad 
2B 

Donderdag 11 augustus 
2022 

14.30 uur vertrek aan 
Plusserslokaal 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        1 dichte container ophalen bij de 
Plussers + vervoeren naar de 
kampplaats 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

Dichte container staat 
ingeladen klaar aan 

Plusserslokaal 
  

Dichte container blijft op de 
kampplaats staan 

Ophalen: 
Plusserslokaal, Kruispad 

2B 
Afzetten: 

Merkemveldweg 15, 
8210 Zedelgem 

Donderdag 11 augustus 
2022 

11.30 – 12.00 uur op de 
kampplaats 

(vertrek: 8.30 uur) 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 camionette 
WAT: 
-        1 ingeladen dichte container 
ophalen op de kampplaats en 
vervoeren naar de Chirolokalen 
-        Tenten ophalen op de 
kampplaats en vervoeren naar het 
magazijn 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 camionette + tenten 

Chiro voorziet 2 helpers voor 
de tenten in en uit te laden 

  
1 dichte container staat 
ingeladen klaar op de 

kampplaats 
  

1 dichte container wordt 
afgezet aan de Chirolokalen 

om uit te laden 

Ophalen: Vellereux 32, 
6663 Mabompré-

Houffalize 
Afzetten: Chirolokalen, 

Zuiderdijk 10E 

Vrijdag 12 augustus 2022 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        1 dichte container ophalen aan 
de Chirolokalen 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

Container is uitgeladen 
Ophalen: Chirolokalen, 

Zuiderdijk 10E 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      19 

 
 

-        1 dichte container 

Vrijdag 12 augustus 2022 
Tussen 12.30 en 13.15 uur 

bij uitleendienst 
(vertrek: 11.30 uur) 

MEENEMEN: 
-        1 camionette + tenten 
WAT: 
-        Tenten terugbrengen naar 
uitleendienst Nossegem 
TERUGBRENGEN: 
-        1 camionette 

Chiro voorziet 2 helpers voor 
de tenten in en uit te laden 

Ophalen: magazijn 
Afzetten: 

Mechelsesteenweg 418, 
1930 Nossegem 

Maandag 15 augustus 2022 
13.30 uur op kampplaats 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        Dichte container vervoeren naar 
Plusserslokaal 
-        Dichte container blijft aan 
Plusserslokaal staan om uit te laden 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 

Dichte container staat 
ingeladen klaar op kampplaats 

  
1 dichte container worden 

afgezet aan het Plusserslokaal 
om uit te laden 

Ophalen: 
Merkemveldweg 15, 

8210 Zedelgem 
Afzetten: 

Plusserslokaal, Kruispad 
2B 

Woensdag 17 augustus 
2022 

MEENEMEN: 
-        1 vrachtwagen 
WAT: 
-        1 dichte container ophalen bij de 
Plussers 
TERUGBRENGEN: 
-        1 vrachtwagen 
-        1 dichte container 

Container is uitgeladen 
Plusserslokaal, Kruispad 

2B 

 Gelet op de bespreking; 
Besluit: 

Enig artikel: gaat akkoord met het kampvervoer tijdens zomer 2022 zoals hierboven werd 
voorgesteld. 
 Het College,  Evenem enten 

Betreft: CBS/2022/1251 - Annliss & Bold. Avondmarkt 13 augustus 2022. Goedkeuring.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk besluit houdende de afkondiging van de epidemische noodsituatie 
betreffende de coronavirus COVID-19 pandemie d.d. 5 maart 2022; 
Gelet op het Koninklijk Besluit d.d. 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de 
organisatie van ambulante activiteiten; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 16 december 2019 houdende de vaststelling van het 
retributiereglement inzake standplaatsen op het openbaar domein buiten markt- en foordagen; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 16 december 2019 houdende de vaststelling van het 
retributiereglement inzake het verwijderen van afval bij manifestaties; 
Gelet op voorliggende aanvraag van Annliss & Bold voor de organisatie van een avondmarkt op 
zaterdag 13 augustus 2022 op parking Zuid in Centrum Rijkevorsel; 
Gelet op voorliggend programma op zaterdag 13 augustus 2022: 

• 14.00 uur: start opbouw 

• 17.00 uur - 22.00 uur: avondmarkt 

• 23.30 uur: einde afbouw 
Overwegende dat de organisatie Annliss & Bold bestaat uit twee inwoners van Rijkevorsel; dat 
het evenement in openlucht plaatsvindt; dat zij een avondmarkt willen organiseren met lokale 
standhouders; dat de organisatie Annliss & Bold dit evenement voor de eerste keer organiseren; 
dat er 200 bezoekers worden verwacht; dat de standhouders 30 euro moeten betalen voor een 
standplaats; dat Annliss & Bold met dit geld het springkasteel, grim en promotiemateriaal zullen 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      20 

 
 

betalen; dat Annliss & Bold ongeveer 30 standhouders willen verwelkomen op de avondmarkt; 
dat er geen afwijking werd gevraagd van de geluidsnormen 85 dB(A) LAeq,60min; dat er voeding 
en/of drank zal verkocht worden tijdens het evenement; dat er geen toelating is gevraagd voor 
sterke dranken; dat eten en/of drank zal geserveerd worden door een foodtruck; dat drank in 
wegwerpbekers zal geconsumeerd worden; 
Gelet op de VLAREMA-wetgeving cateringmaterialen; 
Overwegende dat het vanaf 2020 op alle publieke evenementen verboden is om drank te 
serveren in wegwerpbekers, blikjes of petflesjes; dat alle drank op publieke evenementen dient 
geserveerd te worden in herbruikbare bekers; dat organisatoren van evenementen, indien ze 
toch kiezen om te werken met wegwerpbekers, blikjes of petflesjes, deze voor minimaal 
95% gescheiden ingezameld moeten worden; 
Gelet op het voorliggend inplantingsplan; 
Gelet op de vraag van Annliss & Bold voor het afsluiten van Parking Zuid in Centrum Rijkevorsel 
van 12.00 uur tot 00.00 uur op zaterdag 13 augustus 2022; 
Gelet op het overleg tussen dienst mobiliteit en dienst vrij tijd; 
Overwegende dat er geen straatmeubilair tijdelijk moet verplaatst worden; dat het voetpad aan 
Parking Zuid steeds vrij moet gehouden worden voor fietsers en voetgangers; dat er geen 
standhouders geplaats mogen worden op de terraszones van Café Ruemour en Pizzeria Primo; 
dat de terrassen van Café Ruemour en Pizzeria Primo steeds voor iedereen toegankelijk moeten 
zijn en dus niet enkel voor marktbezoekers; dat er geen hekken mogen geplaatst worden rond de 
terraszone van Café Ruemour; 
Gelet op het advies van dienst mobiliteit om de avondmarkt te organiseren op de plaats waard 
de wekelijkse markt van maandag doorgaat; 
Gelet op voorliggend voorstel van inplantingsplan; 
Overwegende dat er zo enkele parkeerplaatsen toegankelijk blijven; 
Gelet op de vraag om de elektriciteitskast te gebruiken naast Café Ruemour en/of aan de Oude 
Pastorij op zaterdag 13 augustus 2022; 
Gelet op het retributiereglement m.b.t. het terbeschikkingstelling van elektriciteit; 
Overwegende dat er momenteel nog geen weet is van de hoeveelheid kVA dat ze gaan 
gebruiken; dat dit afhangt van het aantal standhouders; 
Gelet op de werkwijze naar adviesverlening vanuit de brandweerzone HVZ Taxandria; 
Overwegende dat de avondmarkt valt onder de evenementencategorie A; dat hiervoor 
onderstaande voorwaarden ter advies worden meegegeven door brandweerzone HVZ Taxandria: 
OPENLUCHT EVENEMENT (minder dan 500 personen gelijktijdig) 

• Voorwaarde: minder dan 500 personen gelijktijdig aanwezig. 

• Bereikbaarheid – inname openbaar domein 
o Bij calamiteiten moet  de vrije doorgang voor de voertuigen van de hulpdiensten 

vanaf de openbare weg tot aan het evenement te allen tijde gegarandeerd 
blijven. 

o Tijdelijke opstellingen kunnen in de afgesloten straat voorzien worden onder de 
volgende voorwaarden:  

▪ Tijdelijke opstellingen mogen de minimale vrije doorgang van 4 meter voor 
de voertuigen van de brandweer niet belemmeren, tenzij deze op een 
eenvoudige en snelle manier (binnen de minuut) te verwijderen en/ of 
verplaatsbaar zijn (bv. stoelen, tafels,…). Er moet teven rekening 
gehouden worden met de draaistralen van de voertuigen (11m binnen-15m 
buitenzijde) bij inplanting van constructies. 

▪ Bedrijfsgebouwen, gebouwen met grote bezetting of bijzonder risico 
moeten altijd bereikbaar blijven. 

▪ Ondergrondse en bovengrondse hydranten, gasafsluiters, moeten steeds 
vrij blijven en goed bereikbaar zijn. Het is verboden om op een afstand 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      21 

 
 

van minder dan 1 meter van de hydranten iets te plaatsen wat niet 
onmiddellijk, eenvoudig en volledig kan worden verplaatst. 

▪ De coördinatieplaten van hydranten en gasafsluiters moeten zichtbaar 
blijven. 

Organisator zorgt voor veilige omstandigheden: 

• Brandveiligheid: 
o voorzie voldoende (gekeurde) brandblussers 
o let op de bereikbaarheid van het terrein en het vrijhouden aanrijroutes 

hulpdiensten. 

• Evacuatie: bij afgesloten terrein: 
o aanduiden met voldoende grote pictogrammen en verlichten van vluchtwegen en 

nooduitgangen indien afgesloten terrein. 
o Er zijn minimaal 2 uitgangen in tegenovergestelde zones met minimale 

afmetingen van 120 breedte en 200cm hoogte. 

• Duidt een veiligheidsverantwoordelijke aan die: 
o Toeziet op maximum aantal personen. 
o In staat is om de hulpdiensten op elk moment te bereiken. (112). 

Gelet op de maatregelen in het kader van COVID-19; 
Overwegende dat het evenement coronaproof georganiseerd moet worden volgens de 
sectorprotocollen en geldende maatregelen op dat moment; dat de organisatie de nodige 
maatregelen moet respecteren i.v.m. hygiëne; 
Overwegende dat het lokaal bestuur Rijkevorsel kan beslissen om het evenement niet te laten 
plaatsvinden door wijzigingen in de COVID-19-maatregelen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Het college van burgemeester en schepenen geeft goedkeuring voor de organisatie van 
een avondmarkt op Parking Zuid in Centrum Rijkevorsel op zaterdag 13 augustus 2022 onder 
voorbehoud van het Ministerieel Besluit houdende dringende maatregelen om de verspreiding 
van het coronavirus COVID-19 te beperken. 
Art. 2.- Opdracht wordt gegeven om de nodige politiereglementen en signalisatievergunningen 
op te stellen in overleg met de bevoegde diensten. 
Art. 3.- De terraszones van Café Ruemour en Pizzeria Primo moeten steeds toegankelijk zijn voor 
iedereen en niet enkel voor marktbezoekers. Er mogen geen standhouders geplaatst worden op 
de terraszones van Café Ruemour en Pizzeria Primo. Er is de keuze om: 

• Geen hekken te plaatsen rond de volledige marktzone zoals voorzien in het voorliggende 
inplantingsplan van de organisatie. De hekken zijn wel toegelaten aan het springkasteel 
zodat de veiligheid voor de kinderen gegarandeerd kan blijven. 

• Hekken te plaatsen tussen de marktzone en Café RueMour en Pizzeria Primo. De 
zebrapaden moeten ten alle tijden toegankelijk blijven. 

Art. 4.- Geeft opdracht aan de organisatie om de nodige afspraken te maken met de lokale 
economie (slager, optieker, ...) ter plaatse i.v.m. zichtbaarheid etalages, standplaats, ... 
Art. 5.- Goedkeuring wordt verleend voor het gebruik van herbruikbare bekers en/of 
wegwerpbekers op de avondmarkt. Bij het gebruik van wegwerpbekers dienen de geldende 
regels m.b.t. recyclage (95%) in acht te worden genomen. 
Art. 6.- Gaat akkoord met het gebruik van elektriciteit aan Café Ruemour en/of Oude Pastorij op 
13 augustus 2022 volgens de voorwaarden vastgelegd in het retributiereglement betreffende de 
terbeschikkingstelling van elektriciteit. Opdracht wordt gegeven aan de organisatie om minstens 
twee weken voor aanvang van het evenement het juist kVA-verbruik door te geven aan dienst 
vrije tijd. Geeft opdracht aan de bevoegde diensten om het nodige te doen i.v.m. de facturatie. 
Art. 7.- De organisator is verplicht de veiligheidsvoorwaarden van brandweerzone HVZ Taxandria 
en Politie Noorderkempen in acht te nemen tijdens de organisatie. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      22 

 
 

Art. 8.- Geeft opdracht aan de organisatie om lokale economie en buurtbewoners schriftelijk op 
de hoogte te stellen van het evenement en de inname van het openbaar domein. 
Art. 9.- Geeft opdracht aan de dienst vrije tijd om een overleg in te plannen met de organisatie 
om alle voorwaardes en procedures te overlopen die van toepassing zijn of kunnen zijn voor de 
organisatie van een avondmarkt. 
Art. 10.- De organisator is verplicht om de elektrische keuringen van foodtruck en dergelijke 
minstens twee weken voor aanvang van het evenement door te sturen naar dienst vrije tijd. 
 Het College, 
Mobiliteit   PR Evenem enten 

Betreft: CBS/2022/1278 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor de organisatie van kermiskoers 
Grote Prijs Peter Brosens op 23 juli 2022 door Rijkevorsel Leeft in 2310 Rijkevorsel, Sint-Jozef.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 4 mei 2022 van Rijkevorsel Leeft met als 
verantwoordelijke Joeri Holemans met GSM nr.:  0471 91 77 01 tot het organiseren van 
kermiskoers Grote Prijs Peter Brosens op 23 juli 2022 van 17.00u. tot 21.00u.; 
Gelet op de voorgestelde omleiding; 
Overwegende dat voormeld evenement niet kan worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Op 23 juli 2022 van 17.00u tot 21.00u wordt kermiskoers Grote Prijs Peter Brosens 
georganiseerd door Rijkevorsel Leeft te Sint-Jozef. 
Art. 2.- Hiertoe worden gedurende de wielerwedstrijd volgende straten afgesloten voor alle 
doorgaand verkeer: Gedeelte Sint-Jozef tussen Stevennekens en Essenweg, Essenweg, 
Pioenstraat, Hoogstraat, gedeelte Scherpengeertstraat tussen Hoogstraat en Eikendreef, 
gedeelte Eikendreef tussen Scherpengeertstraat en Zwartvenstraat, Zwartvenstraat, gedeelte 
Hoge-Heideweg tussen Zwartvenstraat en Sint-Jozef. Dit signaleren door nadarbarelen met 
verkeersbord C3. Enkel op aangeven van de bevoegde politiediensten/seingevers ter plaatse kan 
het plaatselijke verkeer het parcours volgen in dezelfde rijrichting als de renners. 
Parkeerverbod zal worden ingesteld op het gedeelte Sint-Jozef tussen Hoge-Heideweg en 
Essenweg op 23 juli 2022 van 15.00u tot 21.00u t.b.v. de opbouw van het evenement. Op het 
resterende gedeelte van het parcours zal parkeerverbod worden ingesteld op 23 juli 2022 van 
17.00u tot 21.00u. 
Alle doorgaande verkeer dient volgende omleiding te volgen: Stevennekens, Drijhoek, 
Merksplassesteenweg, Beersebaan en omgekeerd. Plaatselijk verkeer wordt omgeleid via 
omliggende lokale gemeentewegen. 
Art. 3.- Deze verkeersbeperkingen zullen ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door 
middel van de verkeersborden, en omleidingsborden met de vereiste verlichting. 
Art. 4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geleverd worden door het 
gemeentebestuur en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      23 

 
 

besluit van 11/10/1976. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- De plaatsing van de verkeersborden zal gebeuren door het gemeentepersoneel onder 
toezicht van de lokale politie. Onmiddellijk na het einde der manifestatie dienen hoger 
genoemde verkeersborden verwijderd of afgedekt te worden door de organisatoren. 
Art. 7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 8.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het 
vereisen, dit enkel op aanwijzing van de lokale politie. 
Art. 9.- Er dient eveneens een uitzondering voorzien te worden voor de voertuigen van de 
hulpdiensten zoals zieken-, brandweer- en/of politievoertuigen, alsmede van dringend 
opgeroepen geneesheren die doorgang moeten krijgen. 
Art. 10.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden overeenkomstig de 
verkeerswet KB 16/3/1968. 
Art. 11.- Deze verordening is van toepassing de dag dat zij overeenkomstig de wetgeving bekend 
gemaakt is, en van kracht zolang de manifestatie duurt. 
Art. 12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1279 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor de organisatie van “Frietkot 
voor jou en je buren” op 2 juli 2022 door gebuurte Oude Braak in 2310 Rijkevorsel, Oude Braak.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 31 mei 2022 van gebuurte Oude Braak met 
verantwoordelijke Sonja Stuyts, met GSM nr.: 0495 77 42 28 tot het organiseren van een 
gebuurtefeest op 2 juli 2022 te Oude Braak; 
Gelet op de voorgestelde omleiding; 
Overwegende dat voormeld evenement niet kan worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      24 

 
 

Art. 1.- Op 2 juli 2022 van 17.00u tot 24.00u. wordt “Frietkot voor jou en je buren” 
georganiseerd te Oude Braak door gebuurte Oude Braak. 
Art. 2.- Hiertoe gedeelte Oude Braak afsluiten voor alle doorgaand, gemotoriseerd verkeer op 2 
juli 2022 van 17.00u tot 24.00u. Dit signaleren door nadarbarelen met verkeersbord C3 en 
onderbord M12 aan kruispunten Oude Braak – Torendries en Oude Braak – Oude Braak t.h.v. 
huisnummer 60. 
Alle doorgaande verkeer dient volgende omleiding te volgen: via omliggende lokale 
gemeentewegen. 
Art. 3.- Deze verkeersbeperkingen zullen ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door 
middel van de verkeersborden, en omleidingsborden met de vereiste verlichting. 
Art. 4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geleverd worden door het 
gemeentebestuur en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel 
besluit van 11/10/1976. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- De plaatsing van de verkeersborden zal gebeuren door het gemeentepersoneel onder 
toezicht van de lokale politie. Onmiddellijk na het einde der manifestatie dienen hoger 
genoemde verkeersborden verwijderd of afgedekt te worden door de organisatoren. 
Art. 7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 8.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het 
vereisen, dit enkel op aanwijzing van de lokale politie. 
Art. 9.- Er dient eveneens een uitzondering voorzien te worden voor de voertuigen van de 
hulpdiensten zoals zieken-, brandweer- en/of politievoertuigen, alsmede van dringend 
opgeroepen geneesheren die doorgang moeten krijgen. 
Art. 10.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden overeenkomstig de 
verkeerswet KB 16/3/1968. 
Art. 11.- Deze verordening is van toepassing de dag dat zij overeenkomstig de wetgeving bekend 
gemaakt is, en van kracht zolang de manifestatie duurt. 
Art. 12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, dienst lokale economie, dienst 
integrale veiligheid; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Betreft: CBS/2022/1280 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor de organisatie van een 
straatbarbecue op 30 juli 2022 door gebuurte Plaggenweg in 2310 Rijkevorsel, Plaggenweg.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      25 

 
 

verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 17 juni 2022 van gebuurte Plaggenweg met 
verantwoordelijke Herman Vervoort met GSM nr.: 0471 52 06 22 tot het organiseren van een 
straatbarbecue op 30 juli 2022 te Plaggenweg; 
Overwegende dat voormeld evenement niet kan worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Op 30 juli 2022 wordt een straatbarbecue georganiseerd te Plaggenweg door gebuurte 
Plaggenweg. 
Art. 2.- Hiertoe Plaggenweg af te sluiten voor alle doorgaand, gemotoriseerd verkeer op 30 juli 
2022 van 17.00u tot 23.30u. Dit signaleren door een nadarbareel met verkeersbord C3 en 
onderbord M12 aan kruispunt Plaggenweg – Mutsaardweg. 
Art. 3.- Deze verkeersbeperkingen zullen ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door 
middel van de verkeersborden, en omleidingsborden met de vereiste verlichting. 
Art. 4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geleverd worden door het 
gemeentebestuur en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel 
besluit van 11/10/1976. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- De plaatsing van de verkeersborden zal gebeuren door het gemeentepersoneel onder 
toezicht van de lokale politie. Onmiddellijk na het einde der manifestatie dienen hoger 
genoemde verkeersborden verwijderd of afgedekt te worden door de organisatoren. 
Art. 7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 8.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het 
vereisen, dit enkel op aanwijzing van de lokale politie. 
Art. 9.- Er dient eveneens een uitzondering voorzien te worden voor de voertuigen van de 
hulpdiensten zoals zieken-, brandweer- en/of politievoertuigen, alsmede van dringend 
opgeroepen geneesheren die doorgang moeten krijgen. 
Art. 10.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden overeenkomstig de 
verkeerswet KB 16/3/1968. 
Art. 11.- Deze verordening is van toepassing de dag dat zij overeenkomstig de wetgeving bekend 
gemaakt is, en van kracht zolang de manifestatie duurt. 
Art. 12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, dienst lokale economie, dienst 
integrale veiligheid; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      26 

 
 

Betreft: CBS/2022/1283 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor de organisatie van 
aspirantenkoers en uitbreiding terras William’s Place op 31 juli 2022 door Wielervrienden 
William’s Place.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 28 februari 2022 van Wielervrienden William’s Place met 
verantwoordelijke Dirk Schelles met GSM nr.: 0479 23 21 73 tot het organiseren van een 
wielerwedstrijd op 31 juli 2022 van 12.30u tot 19.00u.; 
Gelet op de voorgestelde omleiding; 
Overwegende dat voormeld evenement niet kan worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Op 31 juli 2022 van 12.30u. tot 19.00u. wordt een aspirantenkoers georganiseerd door 
Wielervrienden William’s Place. 
Art. 2.- Het parcours van de aspirantenkoers verloopt via volgend traject: Oostmalsesteenweg - 
Hoek – Helhoekweg – Tulpstraat – Prinsenpad – Kruispad – Helhoekweg – Lozenhofstraat – 
Oostmalsesteenweg. Hiertoe dient op 31 juli 2022 vanaf 12.30u tot 19.00u het volledige parcours 
verkeersvrij gemaakt te worden. Eveneens het verkeersvrij maken van gedeelte Hoek - 
Oostmalsesteenweg tussen kruispunt met Emiel van Roeystraat en kruispunt met Boshoevenweg, 
exclusief het kruispunt zelf, t.b.v. de terrasuitbreiding van William’s Place en opstelling/afbraak 
van de start-/aankomstzone en dit tussen 10.30u en 23.00u. Emiel van Roeystraat tevens 
afsluiten voor het gedeelte tussen Hoek en Prinsenpad en de enkelrichting opheffen voor 
bewoners op 31 juli 2022 tussen 12.30u en 23.00u. Dit alles te signaleren door nadarbarelen met 
verkeersbord C3. De rijbanen dienen ten laatste om 23.00u volledig vrijgemaakt te zijn.  
Parkeerverbod dient te worden ingesteld in de straten die deel uitmaken van het parcours en dit 
op 31 juli 2022 van 12.30u tot 19.00u. Op parking “De Wissel” wordt een parkeerverbod 
ingesteld op 31 juli 2022 van 07.00u tot 22.00u t.b.v. de organisatie van de wielerwedstrijd. 
Alle doorgaande verkeer dient volgende omleiding te volgen: Hoek – Looiweg – Boshoevenweg – 
Oostmalsesteenweg en omgekeerd. Hiertoe parkeerverbod in te stellen in de omleidingswegen 
Boshoevenweg en het gedeelte Looiweg tussen Boshoevenweg en Hoek op 31 juli 2022 tussen 
11.00u en 23.00u. 
Art. 3.- Deze verkeersbeperkingen zullen ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door 
middel van de verkeersborden, en omleidingsborden met de vereiste verlichting. 
Art. 4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geleverd worden door het 
gemeentebestuur en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel 
besluit van 11/10/1976. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- De plaatsing van de verkeersborden zal gebeuren door het gemeentepersoneel onder 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      27 

 
 

toezicht van de lokale politie. Onmiddellijk na het einde der manifestatie dienen hoger 
genoemde verkeersborden verwijderd of afgedekt te worden door de organisatoren. 
Art. 7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 8.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het 
vereisen, dit enkel op aanwijzing van de lokale politie. 
Art. 9.- Er dient eveneens een uitzondering voorzien te worden voor de voertuigen van de 
hulpdiensten zoals zieken-, brandweer- en/of politievoertuigen, alsmede van dringend 
opgeroepen geneesheren die doorgang moeten krijgen. 
Art. 10.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden overeenkomstig de 
verkeerswet KB 16/3/1968. 
Art. 11.- Deze verordening is van toepassing de dag dat zij overeenkomstig de wetgeving bekend 
gemaakt is, en van kracht zolang de manifestatie duurt. 
Art. 12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Lokale economie  

Betreft: CBS/2022/1256 - Ambulante Handelsplaats Sint-Jozef. Aanvraag standplaats BARMOK. 
Goedkeuring.   
Overeenkomstig artikel 27 van het decreet lokaal bestuur neemt schepen Van den Eijnden niet 
deel aan de bespreking en behandeling van dit agendapunt. 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de 
organisatie van openbare markten, gewijzigd bij wet van 4 juli 2005, van 20 juli 2006 en 22 
december 2009, meer bepaald de artikelen 8 tot en met 10; 
Gelet op het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie 
van ambulante activiteiten, meer bepaald de artikelen 23 tot en met 44; 
Gelet op de politieverordening gemeente Rijkevorsel inzake overlast, privatief gebruik en 
veiligheid en gemak van doorgang op de openbare weg en openbare gezondheid en veiligheid, 
afdeling V, hoofdstuk I, deel 2 "Organisatie van ambulante activiteiten op het openbaar domein 
buiten de openbare markten"; 
Gelet op het retributiereglement d.d. 16/12/2013 betreffende de standplaatsen op het 
openbaar domein buiten markt- en foordagen; 
Gelet op het retributiereglement d.d. 16/12/2013 betreffende de terbeschikkingstelling van 
elektriciteit; 
Overwegende het verzoek d.d. 28 mei 2022 vanwege Mevr. Katrien Verheyen, voor Barmok, 
Merksplassesteenweg 87 te 2310 Rijkevorsel, om de standplaats te Sint-Jozef in te nemen op 
woensdag namiddag voor volgende data: 
juli: 6 (niet op 13, 20 en 27 wegens verlof) 
augustus: 3, 10, 17, 24, 31 
september: 7, 14, 21, 28 
Overwegende, bij mooi weer, de standplaats in te nemen op woensdag namiddag en 
desgevallend bij regenweer én op voorwaarde dat er inmiddels geen andere handelaar 
gereserveerd heeft, de standplaats in te nemen op zaterdag namiddag ter compensatie; 
Gelet op de bespreking; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      28 

 
 

Besluit: 

Enig artikel - Het college van burgemeester en schepenen verleent toestemming aan 
Mevr. Katrien Verheyen, voor Barmok, Merksplassesteenweg 87 te 2310 Rijkevorsel, om bij mooi 
weer de standplaats te Sint-Jozef in te nemen telkens op woensdag vanaf 6 juli 2022 tot en met 
28 september 2022, mits het voorleggen van de nodige documenten en naleving van de 
bestaande reglementen en desgevallend bij regenweer én op voorwaarde dat er inmiddels geen 
andere handelaar gereserveerd heeft, de standplaats in te nemen op zaterdag namiddag ter 
compensatie. 
 Het College, 
De notulen van de zitting d.d. ……………………………….. werden overgemaakt aan de leden van het 
schepencollege en goedgekeurd.  
 Het College, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur 
wnd.,    
 
 
 
 
Nina De Vrij    

 De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Dorien Cuylaerts 

 


